___________________________________________________________________________________________________________________  

48H1893 Membre de Crozet. Recette de la commanderie de Crozet. 
1667-1675

Description physique : 
Importance matérielle : 250 sur 170 mill., papier, 17 feuillets. 
Genre/Carac. phys. : Cahier 

 ____________________________________________________________________________________________________________________  

48H1894-48H1903 Terriers. 
1481-1756

 ____________________________________________________________________________________________________________________  

48H1894 1481-1484. Membres de Maconnex et de Crozet. 
1481-1484

Description physique : 
Importance matérielle : 295 sur 200 mill., papier, 8 et 670 feuillets. 
Genre/Carac. phys. : Registre 

Minute d’un terrier de reconnaissances passées au profit de Louis de Franc, commandeur de La Chaux et des membres de 
Maconnex et de Crozet, reçues par Jean Braseti, bourgeois de Genève, notaire et commissaire d’extentes. — Fol. 1-7. Répertoire 
ancien disposé par localités : apud Signier ; apud Versonex ; apud Chivrier ; apud Bossier ; apud Magnier ; apud Visignin ; apud 
Chenax ; apud Maconex ; apud Sessieu ; apud Comunier ; apud Moyn ; apud Fernex ; apud Muris ; apud Villarium Taconis ; 
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apud Pirignin ; apud Fleyer ; apud Avuson ; apud Sergier ; apud Genollier ; apud Croset ; apud Villamnovam ; apud Souvernier ; 
apud Burdign. ; apud Gaium ; apud Ornay ; apud sanctum Johannem Gonvilliarum ; apud Thoyrier ; apud Marna ; apud 
Greylier ; apud Cursim1. — Fol. 1. Sequntur recogniciones spectabilis et religiosi viri fratris Ludovici de Franc, militis ordinis 
sancti Johannis Jherusalem, preceptorisque Calcis in Vuaudo ac domorum sive membrorum de Maconex et de Croset. 

 ___________________________________________________________________________________________________________________  

48H1895-48H1896 Membre de Crozet. 
1572-1695

 ___________________________________________________________________________________________________________________  

48H1895 1572-1575. 

1572-1575
Description physique : 

Importance matérielle : 415 sur 290 mill., papier, 11 et 878 feuillets. 
Genre/Carac. phys. : Registre 

Terrier de reconnaissances. — Fol. 2-11. Répertoire. — Fol. 1. « S’ensuivent les recognoissances receupes et stippulées par 
moy Anthoine de la Corbière, notaire ducal, au nom et en faveur de reverend seigneur Pierre de Grandmont, chevallier de 
l’Ordre de Sainct Jean de Jérusalem et commandeur perpétuel des membres de Croset et Maconnex dépendans de la Chaulx en 
Vauld, existans iceux membres en la terre de Gex, et ce touteffois à cause dudict membre de Croset. » — Fol. 1. Boqueral. — 
Fol. 106. Saint-Jean de Gonville. — Fol. 216. Marval. — Fol. 223. Fenyres. — Fol. 228. Thoiry. — Fol. 241. Sergier. — 
Fol. 274. Villenove. — Fol. 236. Croset. — Fol. 702. Avuson. — Fol. 815. Flyer. — Fol. 837. Chivriez. — Fol. 851. Pirignyn. 
— Fol. 876. Poullyer.